
UCHWAŁA NR XLIX/407/2018
RADY MIEJSKIEJ W PACZKOWIE

z dnia 30 maja 2018 r.

w sprawie zatwierdzenia "Planu Odnowy Miejscowości Trzeboszowice na lata 2018-2025 "

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994; zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1000) oraz § 10 ust. 2 pkt. 2 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi z dnia 14 lutego 2008 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej 
w ramach działania "Odnowa i rozwój wsi" objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. 
(tj. Dz. U. z 2013r. poz. 501; z 2014r. poz. 665) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się "Plan Odnowy Miejscowości Trzeboszowice na lata 2018-2025" przyjęty Uchwałą 
Nr 1/2018 wspólnego zebrania sołectwa Trzeboszowice z dnia 15.05.2018 roku, stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Paczków.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Paczkowie

Wiesław Jan Barabasz

Id: 03D98E1E-1C1F-4C17-8555-D85EA3FABCCD. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XLIX/407/2018 
Rady Miejskiej w Paczkowie 
z dnia 30 maja 2018 r. 

 
 

 

Trzeboszowice  
 
 

 
 
 
 

 
Plan Odnowy Miejscowości  

Trzeboszowice  
na lata 2018 – 2025 

 

Id: 03D98E1E-1C1F-4C17-8555-D85EA3FABCCD. Podpisany Strona 2



 
 

Spis treści 
 

 

1. Charakterystyka i historia miejscowości  

• Położenie miejscowości  

• Historia miejscowości  

2. Inwentaryzacja zasobów służących odnowie miejscowości. 

3. Mocne i słabe strony miejscowości Trzeboszowice. 

4. Planowane zadania inwestycyjne i przedsięwzięcia aktywizujące                    

         społeczność lokalną miejscowości. 

5. Charakterystyka obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia 

potrzeb mieszkańców Trzeboszowic, sprzyjających nawiązywaniu 

kontaktów społecznych, ze względu na ich położenie oraz cechy  

funkcjonalno – przestrzenne.  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: 03D98E1E-1C1F-4C17-8555-D85EA3FABCCD. Podpisany Strona 3



1. Charakterystyka i historia miejscowości   
  
 
Położenie miejscowości:  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Trzeboszowice 

Województwo opolskie 

Powiat nyski 

Gmina Paczków 

Położenie 50° 25'  N 
17° 7'  E 

Strefa 
numeracyjna 
(do 2005) 

77 

Kod pocztowy 48-370 
Paczków 

Id: 03D98E1E-1C1F-4C17-8555-D85EA3FABCCD. Podpisany Strona 4



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  
 Trzeboszowice – wieś w Polsce położona w województwie opolskim, w 

powiecie nyskim, w gminie Paczków. Od 1975 roku miejscowość administracyjnie 

należy do ówczesnego województwa opolskiego. 

 Sołectwo Trzeboszowice o powierzchni 668 ha położone jest w rozległej dolinie 

(ok. 210 m n.p.m.) w strefie przygranicznej z Czechami (odległość od przejścia 

granicznego Paczków-Bily Potok ok. 7 km) w odległości ok. 2 km od zbiornika Jeziora 

Otmuchowskiego połączonego naturalnie z kanałem ulgi. Przez wieś przepływa górska 

rzeka Raczyna, która stanowi prawobrzeżny dopływ Nysy Kłodzkiej. Wzdłuż rzeki 

biegnie droga powiatowa, która łączy się z drogą krajową nr 46. Trzeboszowice to 

jedna z dwunastu wsi w gminie Paczków leżąca na południowo – zachodnim krańcu 

województwa opolskiego. Wieś położona jest u podnóża Gór Złotych, jednego z pasm 

Sudetów, dolinie Nysy Kłodzkiej. Została założona w 1293 r., kiedy to powstała osada 

rolna składająca się z 59 małych gospodarstw. Jest typem osady położonej w rozległej 

dolinie na wysokości 200m. n.p.m., w strefie przygranicznej z Czechami. Przez wieś 

przepływa górska rzeka Raczyna, która stanowi prawy dopływ Nysy Kłodzkiej.  Nad 

brzegami rzeki po obu stronach znajdują się zabudowania. 

 

Tablice 
rejestracyjne 

ONY 

Id: 03D98E1E-1C1F-4C17-8555-D85EA3FABCCD. Podpisany Strona 5



Historia Miejscowości:  

 

 Dawne nazwy wsi to: „Swemenia” (1293), Siemiałowice (do 1945), 

Trzeboszowice (od 1945). Już w pierwszym tygodniu po zakończeniu wojny na ziemie 

odzyskane zaczęli napływać osadnicy. Była to ludność pochodząca z Żywiecczyzny, 

terenów zabużańskich, okolic Lwowa, a także Starego Sącza. Wieś została siedzibą 

gminy, a pierwszym wójtem został T. Walak. Od 1949 r.  funkcję sołtysa pełnił p. 

Mikołaj Grzegorczyn, a następnie p. Stanisław Marczyk. W roku 1999 stanowisko to 

obejmuje przez bezpośredni wybór  mieszkańców p. Kazimierz Rudnicki, a od roku 

2007 na sołtysa zostaje wybrana po raz pierwszy kobieta p. Helena Majka, która z 

pełniła tą funkcję dwie   kadencję. Obecnie od 2015 roku sołtysem jest również kobieta 

p. Katarzyna Motyka , która jest również Radną Gminy Paczków już przez dwie 

kadencje.  

 

 W Trzeboszowicach miała siedzibę Gromadzka Rada Narodowa, której 

przewodniczącym w okresie od 1962 do 1974 roku był p. Feliks Posłajko. We wsi 

działał również posterunek MO. Przez lata prężnie działało Koło Gospodyń Wiejskich. 

 W 1945r. podejmuje we wsi działalność Poczta Polska, której agencja 

funkcjonuje do dnia dzisiejszego. W tym samym roku rozpoczyna działalność Ośrodek 

Zdrowia, początkowo prowadzony przez siostry zakonne, które dziś spoczywają na 

miejscowym cmentarzu. Pierwszym lekarzem był p. Marian Mazur. W następnych 

latach założono przy Ośrodku punkt apteczny oraz izbę porodową oraz gabinet 

Id: 03D98E1E-1C1F-4C17-8555-D85EA3FABCCD. Podpisany Strona 6



stomatologiczny. Taki stan trwał do roku 1965, kiedy to rozbudowano Szpital Miejski w 

Paczkowie i przeniesiono tam aptekę oraz izbę położniczą. Od 1947 rozpoczyna pracę 

piekarnia, w której do dziś, mimo zmiany właściciela piecze się bardzo smaczne 

pieczywo. W historię wsi wpisały się również placówki kulturalno-oświatowe. Od wielu 

lat działa we wsi Wiejski Dom Kultury, którym kierowały kolejno: p. Janina Krężałek, p. 

Maria Sendecka, p. Grażyna Bryk, p. Barbara Sawicka, p. Małgorzata Narolska, p. 

Katarzyna Kamińska, p. Barbara Motyka. Obecnie WDK w Trzeboszowicach kieruje 

ponownie  p. Katarzyna Kamińska. Dzięki aktywnej pracy mieszkańców pracujących w 

Grupie Odnowy Wsi pod przewodnictwem p. Katarzyny Motyka, przy współpracy z 

Radą Sołecką udało się pozyskać fundusze, za które wymieniono okna, odmalowano i 

unowocześniono wnętrze budynku oraz zakupiono nowoczesne wyposażenie, z 

którego korzystają z zadowoleniem zarówno młodzi jak i starsi mieszkańcy wsi. W 

budynku WDK mieści się filia Biblioteki Publicznej w Paczkowie, która ma  wielu 

wiernych czytelników . Bibliotekę tworzyły i prowadziły długie lata panie: p. Matys, p. 

Józefa Brodziak obecnie Pani Anna Jaskólska. Przedszkole wiejskie organizowała i przez 

wiele lat kierowała nim p. Franciszka Rokosz, Kolejno kierowały tą placówką: p. Ewa 

Trybulec, p. Urszula Kozłowska, p. Mariola Pawęska, p. Bożena Stepek a obecnie 

przedszkole należy do Zespołu Szkolno Przedszkolnego, którego dyrektorem jest Pani 

Małgorzata Rokosz .  

 

 

 

Id: 03D98E1E-1C1F-4C17-8555-D85EA3FABCCD. Podpisany Strona 7



 Od zakończenia wojny w historię wioski wpisana była działalność szkoły, która 

należy do Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Trzeboszowicach a obecnym dyrektorem 

jest Pani Małgorzata Rokosz . 

 

 
 
W Trzeboszowicach znajduje się zabytkowy kościół w stylu neogotyckim z 1888 roku 

pw. św. Jadwigi. Parafia należy do Kościoła rzymskokatolickiego przynależnej do 

dekanatu Paczków, diecezja opolska. Obecnie proboszczem parafii jest ksiądz Józef 

Zura .  

 
 
W Trzeboszowicach znajdują się również :  

Id: 03D98E1E-1C1F-4C17-8555-D85EA3FABCCD. Podpisany Strona 8



• Sklepy,  punkt pocztowy itp. 

• Park wiejski odzyskany od prywatnej osoby i uporządkowany przez 

mieszkańców wsi  w 2012 roku  

 

 
 

• Plac zabaw – powstały w 2011 roku dzięki zaangażowaniu Grupy Odnowy 

Wsi i mieszkańców Trzeboszowic.  

 

 
 

• Plac festynowy z wiatą oraz szachami plenerowymi i miejscem spotkań 

mieszkańców  

 

Id: 03D98E1E-1C1F-4C17-8555-D85EA3FABCCD. Podpisany Strona 9



 
 

• Duża ilość zakładów pracy  

• Stacja diagnostyczna  

• Zakład mechaniki pojazdowej  

• Gospodarstwa agroturystyczne  

• Gospodarstwa rolne  

• Restauracja  

• Miejsce do odpoczynku przy parkingu  

 

 
 

Jakie pełni funkcje? 

Id: 03D98E1E-1C1F-4C17-8555-D85EA3FABCCD. Podpisany Strona 10



• wieś Trzeboszowice jest miejscem zamieszkania około 1/10 ogółu mieszkańców 

gminy Paczków, 

• z powodu lokalizacji Szkoły i Przedszkola  pełni funkcje kulturalno - oświatową, 

jest miejscem zamieszkania  rodzin nauczycielskich, 

• w obrębie Trzeboszowic  znajduje się około 40 gospodarstw rolnych, 

• pełni funkcje produkcyjne, usługowo – handlowe, rolnicze, 

 

Kim są mieszkańcy? 

• wieś Trzeboszowice liczy niespełna 700 mieszkańców,  

• ludność napływowa po roku 1945 

• właściciele indywidualnych gospodarstw rolnych 

• nauczyciele i rodziny nauczycielskie  

• pracownicy zakładów pracy na terenie miejscowości oraz gminy i poza nią, 

• emeryci, renciści i bezrobotni, 

• kilka osób zajmuje się usługami i handlem ( sklepy spożywcze, restauracja, 

zakłady usługowe, handlowe) 

 

Co daje utrzymanie? 

• praca we własnym indywidualnym gospodarstwie rolnym, (sołectwo 

Trzeboszowice to ponad 40 indywidualnych gospodarstw rolnych)  

• praca zarobkowa na terenie miejscowości, na terenie gminy  i poza terenem 

gminy, 

• praca zarobkowa nauczycieli i pracowników oświaty, 

• świadczenia socjalne typu: renty, emerytury, zasiłki dla bezrobotnych, 

• praca na własny rachunek w usługach lub handlu. 

• pomoc od państwa +500  

• szara strefa 

 

Jak zorganizowani są mieszkańcy? 

• Grupa Odnowy Wsi 

Id: 03D98E1E-1C1F-4C17-8555-D85EA3FABCCD. Podpisany Strona 11



• Rada Sołecka 

• Rada Parafialna 

• Rada Rodziców  

• LKS Trzeboszowice  

Którzy odnoszą duże sukcesy w rozwoju Trzeboszowic między innymi biorąc udział 

w imprezach poza gminnych i zdobywają nagrody . 

 

 

 

 

W jaki sposób rozwiązują problemy? 

• Zwracanie się do instytucji i organizacji działających we wsi, do radnego, do 

sołtysa, do władz gminy. 

• organizowanie zebrań wiejskich 

 

Jak wygląda nasz wieś? 

• wieś położona jest wzdłuż dwóch krzyżujących się dróg powiatowych,  

Id: 03D98E1E-1C1F-4C17-8555-D85EA3FABCCD. Podpisany Strona 12



• zabudowa dość zwarta 

• można zauważyć fatalny stan dróg oraz chodników dla pieszych przebiegających 

przez wieś, w wielu miejscach ich całkowity brak. 

• brak oświetlenia w niektórych częściach wsi 

• brak twardych nawierzchni w niektórych częściach wsi 

 

Jakie obyczaje i tradycje są przez nas pielęgnowane? 

• kultywowanie tradycji religijnych , 

• indywidualne formy pielęgnacji różnorodnych tradycji i zwyczajów ludności 

napływowej 

• dożynki parafialne i uroczystości kościelne. 

 

 

• festyn na Boże Ciało  

• zabawy wiejskie 

Id: 03D98E1E-1C1F-4C17-8555-D85EA3FABCCD. Podpisany Strona 13



 

 

• spotkanie opłatkowe 

 

 

• orszak Mikołajkowy  

 

 

 

 

• tradycja plecienia wieńca dożynkowego  

Id: 03D98E1E-1C1F-4C17-8555-D85EA3FABCCD. Podpisany Strona 14



 

 

 

 

 

 

Jak wyglądają mieszkania i obejścia? 

• występuje zróżnicowanie starej i nowej zabudowy.  

Id: 03D98E1E-1C1F-4C17-8555-D85EA3FABCCD. Podpisany Strona 15



• zabudowa jednorodzinna, w większości stare budownictwo wraz z budynkami 

gospodarczymi. 

• występuje zróżnicowanie o dbałość, estetykę oraz ład i porządek na posesjach, 

można zauważyć stały postęp w tym zakresie. Wygląd większości grupy 

mieszkań i obejść zadbany. 

• wieś podłączona do wodociągu gminnego. 

• kanalizacja sanitarna tylko indywidualna. 

• brak systemu kanalizacji sanitarnej we wsi. 

• brak gazyfikacji. 

 

Jaki jest stan otoczenia i środowiska? 

• bliskość lasów oraz niewielki ruch kołowy sprzyja jakości i czystości powietrza. 

• brak większych skoncentrowanych źródeł zanieczyszczeń powodujących 

degradację środowiska. 

• wieś podłączona jest do gminnej sieci wodociągowej. 

• brak regulacji gospodarki ściekowej, brak oczyszczalni, brak kanalizacji burzowej 

Wieś posiada szczątkową kanalizację –  większość to szamba bezodpływowe, a 

ścieki wywożone są do oczyszczalni w Paczkowie. 

• prowadzona jest selektywna zbiórka odpadów, 

 

Jakie są powiązania komunikacyjne? 

• wieś jest miejscem przecinania się gminnych szlaków komunikacyjnych i 

układów transportowych rangi regionalnej, 

• dobrze rozwinięty kołowy transport publiczny. 

 

Id: 03D98E1E-1C1F-4C17-8555-D85EA3FABCCD. Podpisany Strona 16



2. Inwentaryzacja zasobów służących odnowie miejscowości 

 

ŚRODOWISKO PRZYRODNICZE 

Walory krajobrazowe 

• zróżnicowany krajobraz rolniczy, z dużym udziałem roślinności naturalnej, 

zadrzewień i zabagnień, 

Walory przyrodnicze 

• kompleks leśny. 

• ukształtowanie terenu i lasy tworzą udokumentowany specyficzny mikroklimat. 

Wody powierzchniowe (cieki, rzeki, stawy) 

• ze względu na ukształtowanie terenu występują liczne oczka wodne, zastoiska, 

miejsca bezodpływowe i bagna. 

• przez wieś przepływa rzeka Raczyna 

• stawy 

 

ŚRODOWISKO KULTUROWE 

Walory architektury wiejskiej, zabytki i osobliwości kulturowe 

W zabudowie wiejskiej wyróżniają się następujące obiekty:  

• kościół parafialny p.w. Świętej Jadwigi W STYLU NEOGOTYCKIM Z 1888 R.,  

Id: 03D98E1E-1C1F-4C17-8555-D85EA3FABCCD. Podpisany Strona 17



 
 

• cmentarz przykościelny  

• dwór, 1800, nr rej.: 1026/65 z 21.05.1965 

 

Id: 03D98E1E-1C1F-4C17-8555-D85EA3FABCCD. Podpisany Strona 18



 

• kapliczki na prywatnych posesjach  

 

Zabytki ruchome  

- Wyposażenie kościoła parafialnego p.w. św. Jadwigi Śląskiej, nr rej.: Ks. B .t. IV 

- 708/1-6/79 04.01.1979 r. 

- Wyposażenie kapliczki, nr rej.: Ks. B. t. IV - 707/79 04.01.1979 r. 

Walory zagospodarowania przestrzennego 

• prawnie uregulowany stan prawny zagospodarowania przestrzennego wsi, 

• zróżnicowany krajobraz rolniczy z dużym udziałem roślinności naturalnej, 

zadrzewień i zabagnień. 

 

Zespoły artystyczne 

• Zespół taneczny Raczyna  

 

Tradycyjne obiekty gospodarskie wsi (spichlerze, kuźnie, młyny) place i miejsca 

publicznych spotkań, miejsca spotkań i rekreacji 

• Wiejski Dom Kultury  

 

Id: 03D98E1E-1C1F-4C17-8555-D85EA3FABCCD. Podpisany Strona 19



• Plac zabaw 

• Plac festynowy 

• Park wiejski 

• Boisko sportowe przy ZSZP w Trzeboszowicach  

 

 

 

3. Mocne i słabe strony miejscowości Trzeboszowice 

 

      MOCNE STRONY - ATUTY ROZWOJU WSI  TRZEBOSZOWICE 

• wieś Trzeboszowice  zalicza się do większych wsi w gminie Paczków.  

• wysoka atrakcyjność zasobów przyrodniczych, turystycznych, wypoczynkowych 

oraz zasobów dziedzictwa kulturowego oraz wiejskiego, 

• siedziba Zespołu  Szkolno – Przedszkolnego  jednej z dwóch tego typu placówek 

wiejskich na terenie gminy, 

• zorganizowane grupy: Grupa Odnowy Wsi, LKS , Rada Sołecka wraz z Sołtysem  

• dobre położenie geograficzne w sąsiedztwie aktywnych społecznie i 

gospodarczo miast i wsi. 

Id: 03D98E1E-1C1F-4C17-8555-D85EA3FABCCD. Podpisany Strona 20



• wysoka aktywność władz gminy oraz mieszkańców wsi, posiadających zdolność 

do współpracy z otoczeniem zewnętrznym oraz zdobywania zewnętrznych 

środków finansowych na realizację ważnych przedsięwzięć wiejskich, 

• dobrze rozwinięta branża przemysłowo – usługowa, dająca zatrudnienie 

mieszkańcom wsi, 

• aktywność społeczności lokalnej oraz jej zdolność do angażowania się w  rozwój  

wsi. 

     SŁABE STRONY - CZYNNIKI OGRANICZAJĄCE ROZWÓJ WSI 

• peryferyjne położenie w stosunku do centrum administracyjnego regionu 

• wysokie  bezrobocie  strukturalne  wynikające  z   restrukturyzacji  rolnictwa, 

•  bardzo zły stan dróg; wysokie potrzeby inwestycyjno – remontowe,  

• degradacja zasobów dziedzictwa kulturowego wiejskiego, konieczność 

ponoszenia wysokich nakładów inwestycyjnych na zahamowanie tych zjawisk 

• brak gazyfikacji  

• brak kanalizacji  

• mało skuteczna promocja walorów przyrodniczych wsi oraz dziedzictwa 

kulturowego wynikająca z ograniczonych możliwości finansowych, 

• słabo rozwinięta działalność pozarolnicza oraz działalności dających dodatkowe 

źródła zarobkowania w gospodarstwach rolnych, np. agroturystyka, usługi 

turystyczne,  produkcja zdrowej żywności, itp. 

• stosunkowo niski stan zasobności gospodarstw domowych, ograniczony rozwój 

działalności pozarolniczej  zwłaszcza usługowej  i  turystycznej 

 

SZANSE  - MOŻLIWOŚCI ROZWOJU  WSI, WYNIKAJĄCE Z OTOCZENIA 

• sprzyjająca polityka regionalna, w tym adresowana do rozwoju obszarów 

wiejskich, ze strony rządu i władz wojewódzkich, 

Id: 03D98E1E-1C1F-4C17-8555-D85EA3FABCCD. Podpisany Strona 21



• zwiększanie się dostępności do kapitałów i środków pomocowych, w tym 

pochodzących  z  Unii  Europejskiej, 

• popyt  w   Polsce i Europie  na  usługi turystyczne, oparte o zasoby przyrodnicze, 

 

ZAGROŻENIA - CZYNNIKI NIESPRZYJAJĄCE, WYNIKAJĄCE Z OTOCZENIA 

• brak stabilności w polityce wspierania rozwoju obszarów wiejskich i gospodarki 

rolnej, 

• wejście do Wspólnego Rynku Europejskiego prowadzi do zwiększonej 

konkurencyjności krajowej,  

• niskie nakłady na inwestycje remontowo – modernizacyjne układów 

transportowych, w tym dróg powiatowych  

 

 

 

4. Planowane zadania inwestycyjne i przedsięwzięcia aktywizujące                   

społeczność lokalną miejscowości . 

 

 
 

PRIORYTET I  

„Doposażenie Domu Kultury w TRZEBOSZOWICACH ”. 

Cel i przeznaczenie: utworzenie centrum promocji kultury, zintegrowanie oraz 

aktywizacja mieszkańców. Dom Kultury jest centrum spotkań z mieszkańcami, 

miejscem spotkań z gośćmi, organizacji okolicznościowych zabaw, imprez 

rodzinnych, zajęć wakacyjnych z dziećmi i młodzieżą.  Inwestycja umożliwi nam 

wymianę starych oraz zniszczonych  stołów i krzeseł na nowe które są niezbędne 

przy organizacji imprez okolicznościowych oraz zakup nowego sprzętu 

nagłośnieniowego . Wymiana karniszy oraz firan i zasłon . 

Projekt: Modernizacja Sali Wiejskiego Domu Kultury w Trzeboszowicach  

Id: 03D98E1E-1C1F-4C17-8555-D85EA3FABCCD. Podpisany Strona 22



Okres realizacji: 2018 r. 

Koszt: 40 tys. zł 

Źródło finansowania: Budżet gminy  - Budżet Obywatelski 2018 rok  

 

 
 
 
 

PRIORYTET II  

„ Remont chodnika przy drodze gminnej „  

Cel i przeznaczenie: Remont istniejącego już chodnika przy drodze gminnej , który 

jest bardzo zniszczony i oczekuje remontu od mieszkańców wsi .  

Projekt: „Remont chodnika przy grodze gminnej „  

Okres realizacji: 2018r.  

Koszt: 60 tys.  zł 

Źródło finansowania: Budżet gminy + fundusz sołecki  

 
 
 
 

PRIORYTET III 

„Wyposażenie placu festynowego w zestawy biesiadne i namioty„ 

Cel i przeznaczenie: Wyposażenie jest niezbędne ponieważ ilość zestawów 

biesiadnych oraz namiotów obecnie jest niewystarczalna przy organizacji imprez 

integracyjnych dla naszych mieszkańców w plenerze .  

Projekt: „Wyposażenie placu festynowego w zestawy biesiadne i namioty „  

Okres realizacji:  2018r. - 2019r.  

Koszt: 15 tys.  zł 

Źródło finansowania: Budżet gminy,  Budżet Obywatelski 2018 rok 

 
 
 

Id: 03D98E1E-1C1F-4C17-8555-D85EA3FABCCD. Podpisany Strona 23



PRIORYTET IV 

„Remont drogi gminnej nr 850 w Trzeboszowicach„  

Cel i przeznaczenie: Remont drogi gminnej nr 850 jest niezbędny ponieważ 

nawierzchnia drogi jest bardzo zniszczona. Obecnie realizowany jest przy tej drodze 

remont chodnika. Remont drogi znacznie poprawi  bezpieczeństwo oraz wizerunek 

wsi Trzeboszowice.  

Projekt: „Remont drogi gminnej nr 850 w Trzeboszowicach „ 

Okres realizacji:  2019r. - 2025r. 

Koszt: 150 tys. zł 

Źródło finansowania: Budżet gminy, środki zewnętrzne 

 
 

PRIORYTET V 

„Doposażenie placu zabaw w Trzeboszowicach „  

Cel i przeznaczenie: Plac zabaw w Trzeboszowicach koniecznie domaga się o zakup 

nowych zabawek co spowoduje lepszą atrakcyjność i zainteresowanie mieszkańców 

na spędzenie wolnego czasu z dziećmi na placu zabaw.  

Projekt: „Doposażenie placu zabaw w Trzeboszowicach„  

Okres realizacji:  2019-2025  

Koszt: 20 tys. zł 

Źródło finansowania: Budżet gminy, środki zewnętrzne  

 
 
Monitoring wykonania 

Monitoring przedsięwzięć, – czyli dbanie o prawidłowy przebieg wykonywanych zadań 

w okresie ich realizacji oraz prawidłowego zakończenia inwestycji. Zestawianie i ocena 

informacji rzeczowych i finansowych opisujących postęp i efekty. 

Monitoring polega na przedkładaniu, co roku Radzie Miejskiej sprawozdania z 

przebiegu realizacji projektów i zadań ujętych w planie odnowy miejscowości. Raport 

powinien zawierać zestawienie zadań wraz z informacją o stopniu zaawansowania 

rzeczowo – finansowego ich realizacji .  

 

Id: 03D98E1E-1C1F-4C17-8555-D85EA3FABCCD. Podpisany Strona 24



5. Charakterystyka obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb 

mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych, ze względu na 

ich położenie oraz cechy funkcjonalno – przestrzenne 

 

W miejscowości Trzeboszowice można wyróżnić dwa obszary o szczególnym 

znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu 

kontaktów społecznych, ze względu na położenie oraz cechy funkcjonalno-

przestrzenne. Obszary te zaznaczono na mapie poglądowej. 

Obydwa obszary to teren położony w środkowej części miejscowości obejmujący 

ok. 1 ha. W obszarze tym znajdują się min. Wiejski Dom Kultury, boiska do piłki nożnej 

ogrodzone piłko chwytami , plac festynowy , park ,  plac zabaw dla dzieci. Na terenie 

tym znajduje się również muszla koncertowa oraz wiata z miejscem na zabawy oraz 

miejsce spotkań oraz miejsce do gry w szachy plenerowe . Obszar ten ze względu na 

swoje położenie pełni dla mieszkańców wsi ważną funkcję. 

Wieś Trzeboszowice posiada typową zabudowę skupioną po obu stronach rzeki 

Raczyny. 

 
 

Id: 03D98E1E-1C1F-4C17-8555-D85EA3FABCCD. Podpisany Strona 25




